Stephanus de Thelegd Vicewaijuoda Transsylvanus, Nobili Michaeli de Margondal debitam Reuerenciam cum honore, Exponunt nobis Thobeas ac Ladislaus Thabeasij de Echel et Georgius de **Nijwthod**¹⁾, Quod ipsi tecum super nonnullis dampnis Iniurijs ac actibus potenciarijs a nobis exparte vestri Judicium et iusticiam habere vellent, Ideo requirimus te, et Nihilominus in persona domini nostri vajjwode committimus, quatenus acceptis presentibus feria quinta proxima post festum Natiuitatis beate Maria virginis coram nobis in Castro Gewrgen comparere ad obiecta dictorum exponencium respondere debeas, Nec secus facias presentibus per-

¹⁾ Nyujtód Kézdi széken, Kézdi-Vásárhely és Bereczk között esik.

lectis exhibenti restituis. Datum in Opido Bonczhijda, dei dominico proximo post festum beati Egidij Abbatis Anno Domini etc. LXXX Septimo.

(P. H.)

Eredetije papiron, az aljára zöld viaszba nyomott pecséttel, az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplomatarium Autograph. II. köt.)

CCIV.

Mátyás király megparancsolja Báthori István erdélyi vajdának, hogy a beszterczei posztómetszőket és más kereskedőket azon régi jogukban, hogy Régen, Búza és más szomszédos mezővárosok heti vásárain, az egy Vásárhely mezővárost kivéve, árúikat kicsinyben árulhassák, oltalmazzák és tartsák meg. Kelt Bécs város várában 1488. apr. 16-án.

Mathias dei gracia Hungarie, Bohemie etc. Rex, Duxque Austrie. Fidelibus nostris Magnifico Comiti Stephano de Bathor Judici Curie nostre et Vayuode parcium Regni Transsiluanarum et Vice Vayuodis earundem parcium, presencium noticiam habituris, Salutem et graciam. Expositum est Maiestati nostre pro parte et in personis fidelium nostrorum Prudentum et Circumspectorum Judicis et Juratorum, ceterorumque vniuersorum Ciuium et Incolarum Ciuitatis nostre Bistriciensis, et eiusdem districtus, graui cum querela in hunc modum. Quod licet pannicide et institores, ac eciam magistri mechanici et ceteri omnes mercatores in medio eorundem residentes, quascumque res et mercancias ipsorum seorsim eciam et particulatim, cum vlnis videlicet et vncijs in Oppidis Regen et Bwza, ac alijs Oppidis ipsis vicinis, in foris hebdomadalibus in eisdem celebrari solitis, semper et ab antiquo liberam vendendi hactenus habuerint facultatem, Tamen in presenciarum inhabitatores et incole eorundem Oppidorum quasdam abusiones introducere volentes, eosdem a vendicione huiusmodi rerum suarum prohibere cepissent, ac illas nullatenus eisdem vendere permitterent, in preiudicium libertatum ac iniuriam eorundem manifestam.